САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ «НС»)

ПРОТОКОЛ №257
Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 20 октября 2021 года
ул. Вокзальная магистраль, 10

Форма проведения: заочное голосование.
Основание созыва Совета: решение председателя Совета Ассоциации «НС» А.А. Воронина
(согласно Регламенту проведения заседания Совета Ассоциации «НС» в форме заочного
голосования).
Дата представления опросных листов: 20.10.2021 г.

Опросные листы представили: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Половяненко Н.Д.,
Себелев И.М., Сальме Д.М., Филипенко Н.И., Шилов А.М., Югай А.Ю.
Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 9 членов

Совета, что составляет 100 % от общего числа членов Совета.
Подсчет голосов проведен Н.Ф. Ильиных

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
Совета из 1-го вопроса:

1. Принятие решения по возврату денежных средств КФ выбывшим
членам Ассоциации «НС» (АО «Искитимцемент), согласно части
14 ст.3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации».

По вопросу № 1 повестки дня. Принятие решения по возврату денежных средств КФ
выбывшим членам Ассоциации «НС» (АО «Искитимцемент), согласно части 14 ст.3.3
Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации».

По результатам поступившего 13 октября 2021 г. вх. № 36 заявления от Акционерного
общества «Искитимцемент» (АО «Искитимцемент») исх. № 629 от 03.09.2021 о возврате взноса
в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального
закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного
частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, подписано надлежащим
лицом. Заявитель являлся членом саморегулируемой организации Ассоциации
«Новосибирские строители», регистрационный номер СРО-С-076-23112009 в период с
04.03.2010 г. (Протокол заседания Совета № 24, реестровый номер 199) по 29.12.2016 г. и
прекратил членство 30.12.2016 г. на основании уведомления от 16.11.2016 г о добровольном
прекращении членства в соответствии п. 1 ч. 5 статьи 3.3 Федерального закона №191-ФЗ.
Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 ООО (триста тысяч)
рублей (п/п 825 от 02.03.2010 г.). С даты исключения из саморегулируемой организации и по
дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой
организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что

подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых
организаций, опубликованном на сайте ЫОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60
Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат из
компенсационного фонда саморегулируемой организации в результате наступления солидарной
ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных
заявителем. На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального
закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 ООО (триста тысяч) рублей
заявителю АО «Искитимцемент» ИНН 5446102070, ОГРН 1025404788177 по реквизитам р/с
40702810826000005864 Кемеровское отделение № 8615 ПАО СБЕРБАНК г. Кемерово к/с
30101810200000000612, БИК 043207612, после чего внести соответствующие изменения в
реестр членов саморегулируемой организации Ассоциации «НС» в части взносов в
компенсационный фонд заявителя.
Итоги голосования:
Голосовали: «за» - 7; «против» - 1; «воздержался» - 1.
Решение принято большинством голосов.

Протокол составлен на 2-х (два) листе.

Зам. председателя Совета
Секретарь заседания Совета

К.В. Боков
Н.Ф. Ильиных